
1 
 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2022 m. lapkričio 10 d. Nr. 6V-07 (1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2022 m. lapkričio 10 d. 14:00 

Posėdžio pirmininkas: Rimvydas Rubavičius 

Posėdžio sekretorė: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Teams nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Vilma Augienė (Socialinės apsaugos ir darbo ministerija), Raimonda Bogužaitė (Lietuvos 
jaunimo organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Laura Janušienė (Lietuvos savivaldybių asociacija), 
Domantas Katelė (LiJOT, Marta Matuzonytė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga (toliau – PLJS), 
Klaudijus Melys (LiJOT), Klėja Merčaitytė (LiJOT), Vladas Polevičius (LiJOT), Urtė Petrulytė 
(LiJOT), Rimvydas Rubavičius (PLJS). 

Svečiai: Jonas Laniauskas (Jaunimo reikalų agentūra (toliau – JRA), Juozas Meldžiukas 
(JRA), Agnė Andriuškevičienė (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija), Aida Butkienė (Higienos 
institutas), Karolina Pralgauskytė (Lietuvos moksleivių sąjunga), Kamilė Pašukytė (LiJOT). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas (pasisako JRT Pirmininkas Rimvydas Rubavičius), 2 
min.; 

2. Lytiškumo ugdymas Lietuvoje (pasisako LR Švietimo, mokslo ir sporto ministrės 
patarėja Agnė Andriuškevičienė, LMS Prezidentė Karolina Pralgauskytė), 30 min.; 

3. Lytinės reprodukcinės sveikatos paslaugos Lietuvoje (pasisako Jaunimui palankių 
sveikatos priežiūros paslaugų projekto vadovė, Higienos instituto, Sveikatos stiprinimo centro 
Visuomenės sveikatos stiprinimo skyriaus vyriausioji specialistė Aida Butkienė, LMS Prezidentė 
Karolina Pralgauskytė), 30 min.; 

4. Darbo grupių veiklos apžvalga (pasisako JRT Pirmininkas Rimvydas Rubavičius), 5 
min.; 

5. Informacija ir kiti klausimai (pasisako JRT Pirmininkas Rimvydas Rubavičius), 3 min.. 

 
1. SVARSTYTA. Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas 
Pristato: R. Rubavičius.  
 



2 
 

NUTARTA:  
Bendru sutarimu nutarta patvirtinti posėdžio darbotvarkę; 
 
 
2. SVARSTYTA. Lytiškumo ugdymas Lietuvoje. 
Pristato: A. Andriuškevičienė 
Neseniai patvirtinta Gyvenimo įgūdžių programa, kurios viena temų – lytiškumo ugdymas. 

Gerai, kad lytiškumas naujoje programoje siejamas ne tik su rengimu šeimai arba dvasiniu pradu. 
Formuojamas sisteminis požiūris ugdant vaiką nuo 1 iki 10 klasės. Nesinorėtų, kad lytiškumo 
ugdymas būtų apribotas vien tik kūno aspektu, bet svarbus ir tapatybės klausimas ir socialinis -
emocinis klausimas. Nuo 2024 baigs galioti iki tol veikusi SLURŠ programa. Šiuo metu dirbama su 
universitetais ir kitomis institucijomis ieškant specialistų, kurie galėtų ateiti į ugdymo įstaigas vesti 
užsiėmimus su mokiniais.  

 
Pasisako: K. Pralgauskytė, V. Polevičius,  
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. 
 
 
3. SVARSTYTA. Lytinės reprodukcinės sveikatos paslaugos Lietuvoje. 
Pristato: A. Butkienė. 
 
Pristatomas jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų (JPSPP) projektas, vykstantis 24 

savivaldybėse. Yra įkurtas koordinacinis centras, yra sukuriamas paslaugų teikėjų tinklas 
savivaldybėse – tiek biudžetinės įstaigos, tiek ir NVO, atstovaujantys socialinį, sveikatos, švietimo 
sektorius. Pertvarkoma interneto svetainė www.sveikatostinklas.lt kur yra galimybė anonimiškai 
kreiptis konsultacijos į specialistus. Yra organizuojami mokymai specialistams. Yra parengti nauji ir 
atnaujinti veikiantys paslaugų algoritmai. Jaunam žmogui paslaugos turi būti teikiamos „žaliojo 
koridoriaus“ principu (yra sąrašas gydytojų), taip pat teikiamos ir mobilios paslaugos, vykstama į 
bendruomenes. Ne visos asmens sveikatos priežiūros įstaigos yra valstybinės, yra ir privačių. Yra 
parengti filmukai.  

 
Pasisako: K. Pralgauskytė, V. Polevičius, R. Rubavičius. 
 
NUTARTA: Informacija išklausyta. Bus rengiamos rekomendacijos 
 
 
4. SVARSTYTA. Darbo grupių veiklos apžvalga. 
 
Pristato: R. Rubavičius.  
 
Parengtos rekomendacijos buvo išsiųstos valstybės institucijoms, sulaukta pirmųjų reakcijų. 

Kai kuriuose atsakymuose gauta informacija gali būti apsvarstyta vėliau. Šiuo metu dar nesudaryta 
darbo grupė dėl jaunųjų mokslininkų situacijos, kuri turėtų parengti JRT pasiūlymus. Siūloma pavesti 
koordinuoti darbo grupę JRT nariui K. Meliui. SJRT reikalų darbo grupė siūlo palaukti 1-2 mėnesius 
ir spręsti  SJRT ir JRK aktualius klausimus kompleksiškiau. 



3 
 

 
Pasisako: K. Melys, R. Bogužaitė. 
 
NUTARTA:  
1. Sukurti JRT darbo grupę, kurią koordinuotų K. Melys, įtraukiant į ją jaunųjų 

mokslininkų sąjungos atstovus, kuri parengs pasiūlymus JRT. 
2. Pritarti siūlymui atidėti pasiūlymų dėl SJTK padėties rengimą. 
 
 
5. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 
 
Pristato :R. Rubavičius. 
 
Siūloma kitą posėdį rengti gruodžio 8 d. 14:00, išklausant JRA pristatymą apie rengiamą 

Lytiškumo ugdymo pažangos priemonę, pristatymą apie planuojamą 2023 m. jaunimo politikos 
biudžetą, taip pat apžvelgti 2022 metų JRT veiklos rezultatus. 

NUTARTA: Bendru sutarimu nutarta rengti kitą JRT posėdį gruodžio 8 d. 14:00 pasiūlytomis 
temomis. 

 

Posėdžio pirmininkas                     Rimvydas Rubavičius 

 

Posėdžio sekretorius                      Juozas Meldžiukas 


